[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 20.12.2021 №23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 24.01.2022 № 9-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Утвердить Приложение 1 к решению «Размер должностного оклада главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» в новой редакции. Приложение 1.

1.2. Утвердить Размеры должностных окладов председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области. Приложение 1.1;
дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Утвердить размеры должностных окладов председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Котельничского района. Приложение 1.1.».
1.3. Утвердить Приложение 2 к решению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области» в новой редакции. Приложение 2.
1.4. Пункт 8 решения после слов «фонда оплаты труда главы района,» дополнить словами «председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Котельничского района,».
1.5. В приложении 1 «Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район» к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области исключить строки:
	Председатель контрольно-счетной комиссии
	150

	Аудитор контрольно-счетной комиссии
	90

1.6. В приложении 2 «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования Котельничский муниципальный район» к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области исключить строки:
	Председатель контрольно-счетной комиссии
	210

	Аудитор контрольно-счетной комиссии
	210

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Председатель Котельничской

районной Думы                                                                       А.А. Мамаев
Глава
Котельничского района                                                          С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющий делами аппарата

районной Думы                                                                                У.И. Малкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления                                             С.Н. Коротаева
Главный специалист,

юрисконсульт                                                                                  Д.М. Смирнов
Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, КСК, финансовое управление, бухгалтерия, управление делами АКР, РУО
Приложение 1
к решению Котельничской районной Думы

от _______________ № ___
Размер должностного оклада

главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения, тыс.чел.

	Свыше 12 до 20

	Глава муниципального образования
	12522

Приложение 1.1
к решению Котельничской районной Думы

от ________________ № ___

Размеры должностных окладов

председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения, тыс.чел.

	Свыше 12 до 20

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Котельничского района
	7712

	Аудитор Контрольно-счетной комиссии Котельничского района
	5398

Приложение 2

к решению Котельничской районной Думы

от _________________ № ___

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области
	Наименование

должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Свыше 12 до 20

	Первый заместитель главы администрации
	8460

	Заместитель главы администрации
	7712

	Управляющий делами
	6785

	Начальник управления, заведующий отделом
	6200

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	5641

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	5292

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	4943

	Консультант
	4752

	Главный специалист
	4693

	Ведущий специалист
	4524

	Специалист I категории
	3913

	Специалист II категории
	3267

	Специалист
	2930

_________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Котельничской районной Думы «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»
Проект решения разработан в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 24.01.2022 № 9-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120» (далее - постановление).

Постановлением определены размеры окладов должностных лиц контрольно-счетной комиссии в связи с замещением ими с 01.01.2022 муниципальных должностей.
В связи с исключением окладов председателя и аудитора КСК из приложения с размерами окладов муниципальных служащих приложение предлагается утвердить в новой редакции с учетом индексаций окладов, осуществленных по Указам Губернатора Кировской области в 2019 и 2020 годах.

Из приложений, определяющих размеры надбавок за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения, исключаются соответствующие строки по председателю и аудитору КСК. Размеры и условия выплаты должностным лицам КСК денежного содержания будет определено отдельным Положением, утверждаемым решением районной Думы.

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                         У.И. Малкова